equipamentos p/ divisão de Agricultura e Pecuária" no Plano Plurianual para os
exercícios de 2010-2013, a qual será vinculada ao programa 0402 - Administração
Pública Municipal, com as seguintes características:

Art. 2° - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um crédito
especial no valor de R$16.100,00 (dezesseis mil e cem reais) em face da execução da
ação a que se refere o art. 1° desta Lei, de acordo com a seguinte classificação:

Art. 3° - Conforme previsto no art. 43 da Lei Federal n°
4.320/1964, o recurso para abertura do referido crédito especial, disposto no artigo
anterior, será anulado na seguinte dotação orçamentária: "Secretaria Municipal da
Fazenda 02.03.99.999.9999.9.999 - 188 - Reserva de Contingência" no valor de R$
16.100,00 (dezesseis mil e cem reais)

Art. 4° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Santa Rita do Sapucaí , 25 de junho de 2013

Dóris de Olive~ Chiovato
- Secretária Municipal de
Obras e Desenv. Urbano-

Santa Rifa do Sapucaí
o"tde~~~

EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS DO PROJETO DE LEI N° 29/2013.